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Врз основа на чл.25,став (1) од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр.32/20), а во врска со изработка на Измена и дополнување на дел од 

Урбанистички план за село Маврово  за Блок 12, Општина Маврово-Ростуше, технички 

број  40/1-2021, друштвото за просторно и урбанистичко планирање "ПОЛОГПРОЕКТ-

ПРО" доо Гостивар  го издава следното: 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
За изработка Планска програма за изработка на Измена и дополнување на дел од 

Урбанистички план за село Маврово  за Блок 12, Општина Маврово-Ростуше, технички 
број  40/1-2021, како извршители се назначуваат: 

 
Валентина Попоска, диа,овл.бр. 0.0078 

Сијче Трифуновска диа, овл.бр. 0.0634 

Елисавета Попоска, диа 

Љубица Угриновска, диа 

Снежана Крстоска, диа 

 
 

 
Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за Просторно и 

урбанистичко планирање („Службен весник на РМ", број 32/20), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 

УПРАВИТЕЛ 
Валентина Попоска, диа 
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ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

 
1. ЗАКОНСКА И ПОДЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА 
Согласно член 44 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

РСМ, број 32/20), Урбанистички план за село се изработува врз основа на планска 
програма, изработена согласно : 
• Законото за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 32/20), 
• Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 225/20) 
• Друга релевантна законска и подзаконска регулатива. 

Од страна на правното лице "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" доо Гостивар, изработена е 
Планска програма за Измена и дополнување на дел од Урбанистички план за село 
Маврово  за Блок 12, Општина Маврово-Ростуше 
 

2. ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 
Планскиот опфат на Измена и дополнување на дел од Урбанистички план за село 

Маврово  за Блок 12, Општина Маврово-Ростуше, го опфаќа  во целост Блокот 12. Истиот 
во урбанистичкиот план за село Маврово со останатите блокови е поврзан со примарната 
сообраќајница – М1-магистрална улица низ населено место село. 
- Границата на планскиот опфат која е предмет на Измена и дополнување на дел од 
Урбанистички план за село Маврово  за Блок 12, Општина Маврово-Ростуше, е 
дефинирана во границата на Блок 12 во се според УПС Маврово, усвоен од Советот на 
Општина МАВРОВО-РОСТУШЕ со  Одлука бр. 08-68/13 од 26.02.2015 година. 
Дефинираната граница на планскиот опфат за Блок 12,од УПС Маврово изнесува 4,511ха. 

Истата површина ќе се применува при изработка на Измена и дополнување на дел 
од Урбанистички план за село Маврово  за Блок 12, Општина Маврово-Ростуше.. 

Предноста на Блпок 12, односно локалитетот се  добрата местоположба, 
непосредната близина до скијачкиот центар, како  и добрата сообраќајна поврзаност со 
околионата. 
 

3. СИСТЕМ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 
Во планскиот опфат за оваа Измена и дополнување на дел од Урбанистички план 

за село Маврово  за Блок 12, Општина Маврово-Ростуше, планирани се следните класи 
на намени: 
-          А (ДОМУВАЊЕ) 
- В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ) 
- Д (ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА) 
- Е (ИНФРАСТРУКТУРА) 
Овие содржини планирани во блокот 12 со важечкиот Урбанистички план за село 
Маврово се дадени во графичкиот прилог. 
 

4. ЦЕЛИ 
Со изработка на Измена и дополнување на дел од Урбанистички план за село 

Маврово  за Блок 12, Општина Маврово-Ростуше треба да се направи 
прераспределување на наменските зони, односно дел од постојната наменска зона  В-
јавни институции (В5 верски институции), да се  пренамени во А-домување (А4-времено 
сместување) така што вкупните биланси на ниво на целокупниот УПС Маврово да не се 
нарушат. 
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ОПШТИ ЦЕЛИ 
- рационално користење на земјиштето 
- максимално вклопување на објектите и инфраструктурата со теренот 
- оформување нов и современ урбан пејсаж 
- вградување на мерки на заштита на приордата и животната средина 
- почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето 
- утврдување на посебните услови за градба и параметрите потребни за изградба 
во рамките на предметниот просторен опфат. 
 
ПОСЕБНИ ЦЕЛИ 
-Запазување во рамките на рационалноста на постојната урбана матрица. 
-Овозможување на реален развој на Урбанистичкиот план за село Маврово  за Блок 12, 
Општина Маврово-Ростуше 
 - Усогласување на уличните фронотови кон примарната улична мрежа, со формирање на 
улични силуети кои ќе кореспондираат со рангот на улиците, користење на автентичен 
локален материјал, како и усогласување со објектите од непосредното околина. 
 

5. МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на планот ќе биде: 
- Изводот од УПС Маврово 
Урбанистичкиот план да се изработи врз основа на методологијата која произлегува од 
одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 
број 32/20) и подзаконските акти кои произлегуваат од него: Правилникот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РСМ, број 225/20), како и останатата релевантна законска 
и подзаконска регулатива. 
 

Изработил: 
Валентина Попоска, диа 
 овластување бр, 0.0078 

 
Сијче Трифуновска диа 
овластување бр, 0.0634  

 

Комисија за урбанизам: 

 

1.___________________________ 

2.___________________________ 

3.___________________________ 

4.___________________________ 

5.___________________________      

                                                                                         Градоначалник, 

 

                                                                                    _____________________        
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URBANISTI^KI PLAN ZA SELO

MAVROVO

SI 109%

S 21%

SZ 200%

 I 28%

JI 29%
J 11%

JZ 200%

Z 43%

MAVROVSKO EZERO

LEGENDA:
GRANICA OD PLANSKI OPFAT ZA UPS MAVROVO

2.217A1 100

A.DOMUVAWE

V. JAVNI INSTITUCII

P(ha) %
2.217 49.15

P(ha) %
0.363 8.05

V5  VERSKI OBJEKTIV5

MK MANASTIRSKI KOMPLEKS 0.363

0.363 100

DOMUVAWE VO 
STANBENI KU]I

P(ha) %
0.602 13.34

0.602 100.0

E. INFRASTRUKTURA

E1. KOMUNALNA INFRASTRUKTURAE1

SOOBRA]AJNICI 0.417

PARKING 0.185P

P(ha) %
0.011 0.24

D3. SPORT I REKREACIJA 0.011 100

PLA@AP 0.011

D3

D. ZELENILO,SPORT,REKREACIJA I
 MEMORIJALNI PROSTORI

69.270.417

0.185 30.73

za{titna zona na valobran na ezero 1.318 29.22do kota 1236m
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